
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 140 del 03/10/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 agosto 2007, n. 1337
 
Prosecuzione del progetto “Realizzazione del catasto informatico delle cave”. Deliberazione della Giunta
regionale 9 maggio 2007, n. 539, Asse 7, linea d’intervento g).
 
 
L'Assessore all'Ecologia, Prof. Michele Losappio, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente del
Settore Attività Estrattive:
 
Nell'ambito del Programma regionale per l'Ambiente-Asse 7-, linea di intervento g), risulta già finanziato
un gruppo di lavoro costituito da n. 5 (cinque) esperti junior, coordinato dal Settore Attività Estrattive, per
la "Realizzazione del catasto informatico delle cave". La collaborazione degli esperti ha validità di un
anno e cesserà il 2 novembre p.v., non essendo stata prevista la possibilità di proroga dei contratti.
 
Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 539 del 9 maggio '07 è stato approvato l'aggiornamento del
Programma Regionale per la tutela dell'Ambiente che, all'asse 7 - linea di intervento g), prevede il
potenziamento della linea di intervento da "sviluppare attraverso la ridefinizione, mediante titoli e
colloquio, della composizione del gruppo di lavoro, che continuerà a supportare la Regione per le
necessarie attività di monitoraggio". La citata delibera di Giunta ha contestualmente approvato uno
specifico schema di convenzione che regola il rapporto di lavoro tra esperto junior e Regione Puglia.
 
Considerato opportuno bandire, con idonea tempistica, l'avviso pubblico previsto per la selezione di
esperti junior al fine di consentire il prosieguo, senza soluzione di continuità, del progetto "Realizzazione
del catasto informatico delle cave".
 
Ritenuto di dover predisporre idoneo avviso pubblico per la selezione di n. 5 (cinque) esperti junior nelle
seguenti aree tematiche per la realizzazione del catasto informatico delle cave:
 
• n. 2 esperti in sistemi informativi territoriali e cartografia digitale;
• n. 1 esperto in discipline giuridico-ambientali;
• n. 1 esperto in discipline geologiche/idrologiche;
• n. 1 esperto in ingegneria del territorio.
 
Tutto quanto sopra premesso, ed al fine di ottimizzare le procedure di avviso pubblico e selezione degli
esperti junior come sopra dettagliati, si propone di selezionare, attraverso l'esame dei titoli e colloqui, i
cinque esperti, attraverso idoneo avviso pubblico, allegato i al presente provvedimento.
 
Il rapporto di lavoro sarà regolato dalla convenzione già adottata dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 539 del 9 maggio '07 di approvazione dell'aggiornamento del Programma Regionale

1



per la tutela dell'Ambiente e qui rimodulata per le specifiche finalità degli interventi, allegato 2 al
presente provvedimento.
 
Alla selezione degli esperti procederà una apposita Commissione composta da tre funzionari
dell'Assessorato all'Ecologia che si propone qui di nominare da parte della Giunta Regionale.
 
Sarà cura del Dirigente del Settore Gestione Rifiuti e Bonifiche provvedere agli adempimenti
conseguenti.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
- La spesa di cui al presente provvedimento, comprensiva degli oneri a carico dell'Amministrazione, per
la prosecuzione del progetto "Realizzazione del catasto informatico delle cave", è pari ad euro
172.500,00, a valere sulle risorse di cui al Capitolo 611067, esercizio 2007, del Programma di Azione
per l'Ambiente, Asse 7 linea di intervento g.
 
- L'approvazione del presente provvedimento compete alla Giunta Regionale ai sensi dell'art.4, comma
4 lettera k) della L.R. n.7/1997.
 
L'Assessore relatore, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta Regionale l'adozione del presente
provvedimento.
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Ecologia;
 
• Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore Attività
Estrattive;
 
• Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge,
 
DELIBERA
 
• Di fare propria la relazione dell'Assessore all'Ecologia, prof. Michele Losappio;
 
• Di far proseguire il progetto "Realizzazione del catasto informatico delle cave", di ampliare le attività in
esso previste e di avviare la selezione di esperti junior nelle seguenti aree tematiche:
 
• n. 2 esperti in sistemi informativi territoriali e cartografia digitale;
 
• n. 1 esperto in discipline giuridico-ambientali:
 
• n. 1 esperto in discipline geologiche/idrologiche;
• n. 1 esperto in ingegneria del territorio.
 
• Di approvare lo schema di avviso pubblico per la selezione di n. 5 esperti come sopra indicati, allegato
n.1 al presente provvedimento per farne parte integrante;
 
• Di approvare lo schema di convenzione per l'attuazione del progetto "Realizzazione del catasto

2



informatico delle cave", già approvato con provvedimento di Giunta Regionale n. 539 del 9/5/2007 e
rimodulato per le specifiche finalità degli interventi, allegato 2 al presente provvedimento per farne parte
integrante;
 
• Di affidare direttamente al dirigente del Settore Attività Estrattive l'attuazione dell'intervento;
 
• Di dare mandato al Dirigente del Settore Attività Estrattive di eseguire i conseguenti atti amministrativi
e contabili, ad avvenuto espletamento delle procedure dell'avviso pubblico;
 
• Di nominare la Commissione giudicatrice avvalendosi dei Funzionari dell'Assessorato all'Ecologia e
così costituita:
- Francesco Sciannameo
- Vincenzo Rinaldi
- Antonello Antonicelli
 
IL SEGRETARIO
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE
On.Nichi Vendola

3


